
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Bělkovice-Lašťany

Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Dolany
tel.č.: 585 396 661 | e-mail: obec@belkovice-lastany.cz

U S N E S E N Í
schůze Rady č. 19 obce Bělkovice-Lašťany

konaná dne 24. 10. 2022 v Bělkovice-Lašťany, Infocentrum, knihovna č.p. 248 od 17:00 hod.

19RO221 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje program jednání rady obce:

Program rady obce.1.
Veřejná zakázka "Modernizace zázemí travnatého hřiště".2.
Aktualizace provozního řádu hřiště s umělým povrchem.3.
Nájemní smlouva na stavbu mostu č. III/44437-1 přes Trusovický potok.4.
Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy p.o.5.
Odpisový plán Základní školy a mateřské školy p.o.6.
Žádost o dotaci na vybavení SDH z Ministerstva vnitra.7.
Projevení zájmu o koupi nemovitosti u garáží parc. č. 279/3, 278, 277 vše v k.ú.8.
Lašťany od společnosti SOKOP factory s.r.o. a SOKOP s.r.o.
Zpracování PD včetně inženýrské činnosti pro získání dotace na FVE kolektory pro9.
ČOV.
Zpracování projektové dokumentace na úpravy mlýnského náhonu včetně inženýrské10.
činnosti.
Zpracování aktualizace PD na mokřady a tůně pro podání žádosti o dotaci.11.
Zpracování PD na sadové úpravy návsi v Bělkovicích-Lašťanech.12.
Ustavení komisí rady obce.13.
Rozsvícení vánočního stromu.14.
Zřízení účtu u Komerční banky a.s.15.
Termíny jednání ZO do konce roku 2022.16.
Plán úsporných opatření budov p.o.17.
Energetická opatření provozu budov obce.18.
Projekt na sociálního pracovníka - sdílení mezi obcemi.19.
Převzetí kanalizace a vodovodu od p. T. Kouřila.20.
Oprava kalolisu na ČOV.21.

19RO222 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace o podaných nabídkách v rámci
veřejné zakázky "Modernizace zázemí fotbalového hřiště", schvaluje nejvýhodnější nabídku
od společnosti SMART stavby s.r.o. IČO: 06418171 za cenu 5 210 303,64Kč včetně DPH a
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo - viz příloha č. 1.

19RO223 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje aktualizovaný provozní řád hřiště s umělým
povrchem platný od 1.11.2022 - viz příloha č. 2.

19RO224 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření nájemní smlouvy na části pozemků parc. č. 
35/1, 346/1 a 1014/3 vše v k.ú. Bělkovice za účelem stavby  "Údržba mostu ev. č. 44437-1,
Bělkovice" za cenu 9580,-Kč/rok (po dobu stavby) s  Olomoucký kraj, IČO: 60609460,
zastoupený Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací – právo hospodaření
se svěřeným majetkem Olomouckého kraje, IČO: 70960399 a pověřuje starostu obce
podpisem smlouvy - viz příloha č. 3. 
Bylo revokováno usnesením: 1RO2416 ze dne 17. 1. 2024
Text usnesení: a ruší uzavřenou smlouvu kvůli nepřesně stanovenému výpočtu nájemného ze
strany nájemce (SSOK), které je uvedeno ve smlouvě. Jedná se o nájemné za 8,8 m2 záboru
(tj. 176 Kč). Rada obce se zříká příjmu z pronájmu pozemku po dobu stavby, a to kvůli jeho
nízké výši.   



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

19RO225 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí výroční zprávu ZŠ a MŠ Bělkovice-Lašťany p.o.
pro školní rok 2021-2022 - viz příloha č. 4. 

19RO226 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Bělkovice-Lašťany p.o.
na r. 2022/1- viz příloha č. 5.

19RO227 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva vnitra
ve výši 100% na vybavení JSDH Bělkovice-Lašťany a její akceschopnost za refundace mezd
za výjezd do Hřenska, za výjezd na zásah mimo obec, za školení velitelů JSDH (vše výdaje
obce), v částce 365 978Kč. V případě získání dotace se bude z této hradit nový materiál
včetně zásahového oblečení pro hasiče obce.

19RO228 Rada obce Bělkovice-Lašťany pověřuje starostu obce k jednání o kupní ceně za nákup
nemovitostí parc. č. 279/3 a budovy č.p. 305 a 306 situované na parc. č. 277 a 278, vše v k.ú.
Lašťany od společnosti SOKOP s.r.o. a předložení této na dalším jednání rady obce. 

19RO229 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zpracování projektové dokumentace
na fotovoltaickou elektrárnu pro ČOV Bělkovice-Lašťany od společnosti ASITIS s.r.o. IČ:
07836686 za cenu 349 690Kč  včetně DPH dle cenové nabídky v příloze č. 6 a pověřuje
starostu obce úkony spojenými s objednáním prací (podpisem smlouvy s dodavatelem). 

19RO2210 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje provedení přepracování již částečně zpracované
projektové dokumentace na úpravy mlýnského náhonu v části před kruhovým objezdem, a
to včetně zajištění stavebního povolení a další inženýrské činnosti od J. Lindnera, IČO:
758 65 009 za cenu 95 000Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce objednáním prací.

19RO2211 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zpracování a přepracování projektové dokumentace
včetně povolení od vodoprávního úřadu na mokřady a tůně v části Lašťany za hřištěm, parc.
č. 383, včetně inženýrské činnosti od J. Lindnera IČO: 758 65 009 za cenu 109 000Kč včetně
DPH, a to pro budoucí možnost podání žádosti o dotaci.

19RO2212 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zpracování projektové dokumentace na sadové
úpravy návsi (Bělkovice kolem sokolovny, budovy č.p. 90) od společnosti Gerten s.r.o. IČO:
064 09 814 za cenu 100 800,-Kč bez DPH a pověřuje starostu obce objednáním projektových
prací dle cenové nabídky - viz příloha č. 7.

19RO2213 Rada obce Bělkovice-Lašťany stanovuje předsedy a členy komisí: 1. Životního prostředí a
zemědělství, 2. Zdravotní a sociální, 3. Školství a sportu, 4. Redakční radu zpravodaje -
 viz příloha č. 8.

19RO2214 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje akci "Rozsvícení vánočního stromu" v prostorech
před sokolovnou dne 3.12.2022 a pověřuje starostu obce zajistit program
v nákladech maximálně do 30 000Kč.

19RO2215 Rada obce Bělkovice-Lašťany pověřuje starostu obce zajistit zřízení účtu u K.B. a.s. 

19RO2216 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje termíny jednání zastupitelstva obce do konce roku
2022, a to 15. 11. 2022 a 7. 12. 2022.

19RO2217 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí plán energeticky úsporných opatření budov
příspěvkové organizace. - viz příloha č. 9. 

19RO2218 Rada obce Bělkovice-Lašťany pověřuje místostarostu zpracovat návrh úsporných
energetických opatření budov obce do 15.11.2022.

19RO2219 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zapojení se do přípravy spolupráce s EDUKOL
vzdělávací a poradenské zařízení s.r.o. s možností získání dotace na sdíleného sociálního
pracovníka pro obce I. typu, který by vykonával službu pro více obcí a pověřuje starostu obce
jednáním směřujícím k realizaci a k podání žádosti o dotaci ve spolupráci s uvedenou
společností.   

19RO2220 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření darovací smlouvy na část infrastruktury
vybudované v pozemku Olomouckého kraje parc. č. 1243/1 v k.ú. Lašťany, která navazuje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

na kanalizační a vodovodní síť obce, tj. výtlaku kanalizačního řadu o délce 61,06 m a
vodovodního řadu o délce 61,49 m se zhotovitelem (vlastníkem) Bc. T. K***, bytem Bělkovice-
Lašťany *** a panem T. K***, bytem Lipina *** v hodnotě 633 563,48Kč včetně DPH a
pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy - viz příloha č. 10. 

19RO2221 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje provedení opravy dopravníku a výměnu sítí kalolisu
na ČOV Bělkovice-Lašťany dle předložené nabídky společnosti Ekovýroba s.r.o. IČO:
286 24 734 za cenu 70 920Kč bez DPH a pověřuje starostu obce objednáním prací.

Ing. Tomáš Němčic
starosta  obce


